
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
СЕМЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

  

 

28 декабря 2012 года                                                                                          

                                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О внесении изменений в Правила предоставления земельных участков  

на территории закрытого административно-территориального образования  

город Островной Мурманской области 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), от 28.07.2012 № 133-ФЗ              

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  

в целях устранения ограничений для предоставления государственных  

и муниципальных услуг по принципу «одного окна», от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  

(с изменениями и дополнениями), с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                       

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО                             

г. Островной Мурманской области Совет депутатов ЗАТО г. Островной  

решил: 

1. Внести в Правила предоставления земельных участков на территории 

закрытого административно-территориального образования город Островной 

Мурманской области, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

29.06.2012 № 63-03 следующие изменения: 

а) абзац первый пункта 4.2 дополнить фразой: «Соответствующее заявление 

может быть подано через многофункциональный центр предоставления 



2 

 

государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)  

в соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации 

порядке соглашением о взаимодействии между многофункциональным центром                       

и Администрацией ЗАТО г. Островной. 

Перечень многофункциональных центров, участвующих в предоставлении 

соответствующей услуги, с указанием их адресов и иной контактной информации, 

размещается в местах приема заявителей и на региональном портале государственных              

и муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(51.gosuslugi.ru).»; 

б) абзац первый пункта 6.4 после слов «обращаются в ОЭ и МИ» дополнить 

словами: «непосредственно либо через многофункциональный центр»;  

в) пункт 6.14 дополнить абзацем следующего содержания: «Копия решения  

о предварительном согласовании места размещения объекта с приложением схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте 

соответствующей территории либо об отказе в размещении объекта выдается заявителю  

в семидневный срок со дня утверждения указанного решения. В случае обращения 

заявителя через многофункциональный центр, копия указанного решения выдается 

через многофункциональный центр.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

28 декабря  2012 года 

                     № 72-03 

 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


